
Obsah

Refrigerium

Hvězdy vychladlých sam ot 9
Jarní rom ance 10
Ó m elodie divoká 11
Soum rak 12
Nad stíny trav  13
K řídla sm rti 14
Můj kraj 15
Setkání (Hořkost všech dnů) 16
Révový večer 19
M rtvé dítě 20
N ávraty 21
Zesnulý 22
Léto (Pod zlatém  zvony) 23
Sestře bolesti 24
Tvář jizby 25
Jeseň 26
Večer 27
Song o pom oc 28
Na cestách 29
Listopad (V prodaných barvách 

tvůj obraz) 30 
N ocím  31 
Světlo 32
Dar (M ěsíčním  světlem  ovinut je nápoj) 33
Stín večerů 34
Řícení 35
Dech dom ova 36
Krajiny vysoko 37
Svit květin 38
Tkáň bolesti 39
Rozloučení (Kolmý pád obloh) 40 
N alezení 41 
P ram enům  42 
M am inčin h rob  43

Konec léta 44
Slunce krvácí tvou sm rt 45
M atičce klíč 46
Domove 47
Stín 48
Vše kolm o 49
Tančícím  50
Podběl 51
Cesty skloněné 52

Nokturny
Básně prózou

N ok tu rn  neděln í 55 
N o k tu rn  ponděln í 56 
N oktu rn  ú te rn í 58 
N ok tu rn  středeční 60 
N ok tu rn  čtvrteční 62 
N oktu rn  páteční 64 
N ok tu rn  sobotní 65

Peníz Kallitropé

Peníz Kallitropé
(Jako když u tebe zastaví vážka) 71 
(Řekni jen  břízy řekni jen  stráně) 72 
(Vás m ám  tak  rád vy plátna) 73 
(Těch očí rozhozených strachem ) 74 
(Tma nesla dnešní noci korund) 75 
(Tak jsm e se dneska rozešli) 76 
(Jít lukam i teď v podzim u) 77 
(Jak slunce sjíždí za obzor) 78 
(Až brzo  ráno  kohout rozkrojí si tm u) 
(Tu p íseň co zdvihla by kám en) 80 
(Až přejdou  lidská božstva) 81 
(Na okně na skle déšť) 82



N árazy na síť 
(Slétlá světla kam élií) 85 
(Na ústech sto listý  sen) 86 
(Oblaka na  oknech) 87 
(Tma tekla sm olně) 88 
(V m elínu  spí m é ráno) 89

Tibi revelavi
(Květy se sněží květem ) 93 
(Lesk tm y lesk stéká si noc) 94 
(Myslel jsem  čí ruce jsou  píseň) 95 
(Rozmoklý šikm ý den) 96 
(Svahy m é duše) 97 
(Orseje radosti m lčená) 98 
(Horký a teskný kraj) 99

Illum inare
(Přes šíři oblohy se rozvírá mé srdce) 103
(Dny jako mléko) 104
(Tichými břehy  p lu l náš čas) 105
(Flekatý ja rn í sníh) 107
(V okvětí snů) 108
(Stráně m é stráně) 109
(Na řím se ležela růže) 110
(Jak září odchází) 111
(Na prstech  v očích ve větru  stříb ro) 112
(M luvil jsem  s kam eny) 113
(Noci šly duby p lny olova) 114

Den Madian

prolog  116
(Šel jsi to u  nocí) 117
(Ten večer louky šly písní) 119
(Rozlomen den je září) 120
(Cesty v okovech cest) 121

(Jak sm utek  stéká večerem ) 122 
(Sluneční sloupy v lom u) 123 
(Tvá noc je červnová) 124 
(Šatečky kopretin) 125 
(Čekám že se m i v rá tí řeka) 126 
(Vy strom y nad  řekou) 127 
(Teď padá na vše kvítí) 128 
(Řekni mi noci nač čekáš) 129 
(Ten večer listy  padaly) 130 
(Skloň se nad  studánkou) 131 
(Vítr ženoucích vod) 132 
(Snad na  to  přijdeš sám) 133 
(Slétly se roky hladu) 134 
(M lha na  m lh u  padá) 135 
(Ty sypané prsteny  hvězd) 136 
(Říjen padá ti slunce) 137 
(Němá jis to ta  strání) 138 
(Za d louhých podzim ních  rán) 139 
(Dnes v noci v ítr zpíval mi) 140 
(Snad že jsem  včera byl větrem ) 141 
(V zrcadla racků už svítí břízy) 142 
(Jak dopadala perla) 143 
(Stál jsem  to  ráno) 144 
(Já jsem  jen stráň) 145 
(Řeko řekni m i jak  neseš večer) 146 
(Jsou večery když už ti nezbývá 

než m alé m ístečko) 147 
(Jít pěšky polní cestou kolem  tra ti) 148

Kahany

(Pod korou  strom ů stéká zlato) 153 
(Pro h rs tk u  slov Tvých) 154 
(Noci zalehlé balvany) 155 
(Tak jak  jsem  šel s lidm i) 156 
(Vysoko letí ptáci) 157



(Cesty kde šli jsm e jen  jedenkrát) 158
(Tvá ústa říjne) 159
(Můj b ra tře  vzpom ínáš) 161
(Tiše tichounce se klade sníh) 162
(Déšť m ěkce sm ývá ja rn í hlad) 163
(Z kalužin m á duše četla oblaka) 164
(Stín studn í očí tvých) 165
(Jak slunce taví kraj) 167
(Ach délky slunce) 168
(Jak stíny lidí přejdou dnem ) 169
(Tam, kde se třpy tí vzpom ínka) 170
(Oblaka sejí déšť) 172
(Vítr splavený povodněm i slunce) 173
(Kudy jdou noci červnové) 174
(V roub studně vzhůru) 175
(Ó chvíle jako stříb ro  m ečů) 176
(Se všem i lesy západ hoří) 177
(Sníh padá večerem ) 179
(Slunce si svahy naklání) 180
(Kam dlaně nejvýš vyzdvihneš) 181
(Mé okno se naklání) 182
(Tvá slova utichla) 183
(Lomy na léto  a křižovatky krve) 184
(Jak dřevo tiše hoří) 185
(Čas konce adventu) 186

Na jihu království

prolog 188
(V těch  černých nocích jižn ích  Čech) 189 
(To přišlo  jaro  к hn ízdům  poštolek) 190 
(Král padl právě v tom to  vřesu) 191 
(Co všechno se tě  dotýká) 192 
(Jsou u nás noci dlouhých hovorů) 193 
(Až к oknu přišla olše) 194 
(Jako strom  čeká blesk) 195

(Sníh padá sněn) 196
(To přišel к h robu  otce syn) 197
(Jen vzduch jenž nese bílé štíty  vsí) 199
(Zapadající pták) 200
(V m ědi své krve) 201
(Když slunce taví léto) 203
(Mé kvetoucí lesy) 204
(Vysoké přechody léta) 205
(Září už neví cestu dál) 206
(Vlnící lány tepla) 207
(Dnešní noc zas p rvně nechala léto) 208

Orančina píseň

(1) Tvůj dech, O ranko 210
(2) Tvé oči, O ranko 212
(3) H ra tvých ruček, O ranko 214
(4) Tvůj pláč, O ranko 216
(5) Tvůj strach , O ranko 218
(6) Tvá radost, O ranko 220
(7) Tvé m lčení, O ranko 222
(8) Co říkáš, O ranko 224
(9) Ty stůněš, O ranko 226
(10) Jak jsi krásná, O ranko 228

Ne krví býků 

I.
(Sivá a rzivá sam ota) 235 
(Čas p rosluněných  plání) 236 
(Jak vym lčený rybník) 238 
(Když chalupa si najde nízkou tm u) 239 
(Slunce o tv írá  m lhu) 240 
(Večer byl plný zim ní m lhy) 241 
(Loučení sněhu  ve fialové) 242 
(V ítrjen a o k n ě ) 243



(Květy se vracejí vzduchem ) 244 
(Až do lů  do prázdné řeky sejít) 245 
(Z kam énků slovo tiché teplé) 246 
(Až nezbude nic než ruce) 247 
(Bílé cesty jsou  srpen) 249 
(Už léto  nastavilo  zrcadla) 250 
(Než uskočí lé to  nastaví ústa) 251 
(Věže bez zvonů) 252 
(Vítr odlévá píseň) 253 
(Pod vodou stáda zvonů) 254 
(U polí h ráze  oblázků) 255 
(Poslední podzim  skončí až v řece) 256 
(Dnes celou noc přinášel vítr) 257 
(Kroky přes leden) 258 
(Jak večer podlézal zim u) 259 
(Doběla lé tem  žhavené dny) 260 
(U vym řelých chalup) 261 
(V dlaždicích ještě svítil sníh) 262 
(Když květy na špičkách 

naslouchají) 263 
(Měsíc a hvězdy v plavení) 264 
(Jak d ítě  přeběhlo) 265 
(Srpen srp  na srp  uloží) 266

II.
(Dnes p řišlo  slunce do oken) 269 
(Na střechách  katedrál) 270 
(Ryba se sluncem  v ústech) 271 
(To bývá když je listopad) 272 
(Že cesty večer chodí spat) 273 
Slabom yslný chlapec 274 
Rekviem (Tvou ruku jsem  našel 

už chladnou) 275 
(Stál jsem  tam  s posledn ím  sluncem ) 277 
(Dnes večer m ěl večer lehčí dech) 278 
(Večer už zase nese ja rn í tm u) 279

(Poslední zem řelý  sníh) 280 
(Večer vstupuje oknem ) 281 
(To vězení k teré cítíš) 282 
(To slunce protéká neděln ím  

odpůldnem ) 283 
(Cestam i necestam i deštěm  nedeštěm ) 284 
(Je podzim  na  vodách) 285 
(Tak vysoká tráva tak nízké nebe) 286 
(Čas spřežení barev) 287 
(Tři šípy k teré doletěly) 288 
(Dnes večer ještě  jezy šly) 289 
(Čas ještě spí) 290 
(Čas mlčí) 291 
(Jak usnou  lidé) 292 
(Večer už zavírá lesy) 294 
(Stíny sladké jak nápoj) 295 
(Nad kopce nové kopce) 296 
(Sníh padá tiše na  únor) 297 
(Ptáci se slétají ukončit den) 298 
(To kola ry la  b láto  cest) 299 
(Dnes strom y šly celý den větrem ) 300 
(Květ svítil d louho  ve vzduchu) 301 
(Kám en na kám en) 302

Sbírání pokladu

I. (M ohyla, nad  níž stojím ) 305
II. (Jak rychle p lyne čas) 307
III. (Jistěže každý odchod sm rtí) 308
IV. (Různý je náš vztah  к  lidem ) 310

Sedm písní

I. Plavec
1. (Léto odkládá píseň) 317
2. (Na špičkách slunce) 318



3- (U starých růží začíná podzim) 319
4. (List olše v slunci) 320
5. (Noc lisuje hrozny) 321
6. (V jed iném  výkřiku snímají břízy) 322
7. (Na květech oči srn) 323

II. Světlo
1. (Kvetoucí louky) 327
2. (Zakřiklá rána) 328
3. (Aorty léta) 329
4. (Dítě na špičkách u  stolu) 330
5. (Nad polem  vítr a kříže vran) 331
6. (Po svahu jara  táh n o u  těžké hlíny) 332
7. (Převrhlý den) 333

III. Tíha
1. (Vločka za vločkou) 337
2. (Je parno) 338
3. (Na květu včela) 339
4. (Vzduch jedno ostří srpna) 340
5. (Spěchej) 341
6. (Večery hvězd) 342
7. (Nedělní žár) 343

IV. Umělci
M alíř 347 
Básník 348 
Sochař 349 
Varhaník 350 
Tanečník 351 
Herec 352 
Výtvarník 353

V. Zázraky
1. (Tepání zlata) 357
2. (Už dávno před  podzim em ) 358
3. (Dům otce plný tepla) 359
4. (Neboj se, řekl strom ) 360
5. (Jak padá lesní tm a) 361
6. (Dva vlaky se rozjely) 362
7. (Jaro je široký potok) 363

VI. Šumava
1. (Večer u  varhan  lesů) 367
2. (Stín trávy m á teplo  chalup) 368
3. (Rozkvetlé louky na horách) 369
4. (Teď léto jenom  rozdává) 370
5. (Je konec září) 371
6. (Na schodech ke studni) 372
7. (Lesy jsou  vzhůru) 373

VII. Měsíce
Leden 377
Ú nor (Vysoko v ítr  s p lakáty války) 378
Březen 379
Duben 380
Květen 381
Červen 382
Červenec 383
Srpen (Na vrcholu  léta) 384 
Z áří 385 
Říjen 386
Listopad (List padá dolů  a vzhůru  

stoupá dým ) 387 
Prosinec 388

Ediční poznám ka 389


